
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 135, Ano Xl
Bom Sucesso, segunda-feira, 23 de setembro de 2024

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 021/2024 DE 11 DE SETEMBRO DE 2024
 
 

“ALTERA PORTARIA Nº 014/2021 DE 17 DE ABRIL DE 2021
 
 
           O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
           Considerando o artigo 3º da Lei Municipal nº 3.050/2007 de 21 de março de 2007;
 
           Considerando o falecimento da Conselheira Viviane Andrade Alves;
 
           Considerando o pedido de desligamento, por motivo de cunho pessoal das Conselheiras Vanilha Aparecida dos
Santos e Elvira Flávia Alves Carvalho;
 
           Considerando a necessidade de nomeação e substituição para composição do Conselho, bem como a realização
da indicação para substituição de seus respectivos segmentos: 
 
 
          RESOLVE:
 
Art. 1º - Alterar o artigo 1º da portaria nº 014/2021 de 17 de abril de 2021, substituindo as Conselheiras, Viviane
Andrade Alves, Vanilha Aparecida dos Santos e Elvira Flávia Alves Carvalho do CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - CAE, PARA O MANDATO  DE 13 ABRIL DE 2021 A 13 DE  ABRIL DE 2025, passando a integrar o Conselho
as seguintes pessoas abaixo indicadas:
 
 
I – REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO
 
TITULAR: Jaqueline Jeniffer dos Santos Machado
CPF: 099.824.676-03
End. Bom Sucesso - MG
E-mail: controleinterno.bomsucesso.mg.gov.br
 
 
III – REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS
 
TITULAR: Fernanda Fátima de Oliveira Silva
CPF - 121.120.276-38
End. Rua Vereador Arilton Pinto de Almeida, 96 - Bairro - Indústria
Tel. (35) 998451053
 
 
SUPLENTE: Liliane Apareço dos Santos
CPF - 081.697.386-52
End. Avenida Alberto Cambraia Neto, 1905 - Bairro - Indústrias
Tel. (35) 998713785
 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de setembro de 2024.
 

Bom Sucesso, segunda-feira, 23 de setembro de 2024 - Edição Nº 135, Ano Xl Página 1 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 8



 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

  PORTARIA N.º 036/2024 DE 23 DE SETEMBRO DE 2024

“NOMEIA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR”

 
 
 
         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 

                  resolve:

 
Art. 1  – Nomear os Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados, sob a Presidência do primeiro, para integrarem
a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar PAD, do Sr. AGNALDO AGUILAR SILVA,  matrícula nº 30.719, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, lotado na Secretaria Municipal de Obras Públicas visando apurar responsabilidades
administrativas no serviço público:
 
 

ANSELMO BORGES RODRIGUES MATRÍCULA 22.029 
 

LAURIMAR WELINGTON GALDINO DE CARVALHO MATRÍCULA 31.188

 
GERALDO EDSON RODRIGUES  MATRÍCULA 31.189 
 
Art. 2  - A Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias para encerramento dos trabalhos.
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de setembro de 2024.

 

 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

 
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                                                                                                      
4DE 202 16 DE SETEMBRO DE4 /202838Nº PORTARIA

0

0

Bom Sucesso, segunda-feira, 23 de setembro de 2024 - Edição Nº 135, Ano Xl Página 2 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 8



 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARCO AURÉLIO PEDROZO, matrícula nº 32.911, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/10/2024 a 19/10/2024 (19
dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de setembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 839/2024 DE 16 DE SETEMBRO DE 2024
                                                                                     

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) GABRIEL HENRIQUE BATISTA LOURENÇO, matrícula nº 32.807, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
12/10/2024 a 26/10/2024 (15 dias 2º período).
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de setembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
       PORTARIA N.º 840/2024 DE 16 DE SETEMBRO DE 2024

    
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) NELSON VICENTE DA SILVA, matrícula nº 28.392, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/09/2024 a 24/09/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de setembro de 2024.
                                                                
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 841/2024 DE 16 DE SETEMBRO DE 2024

        

Bom Sucesso, segunda-feira, 23 de setembro de 2024 - Edição Nº 135, Ano Xl Página 3 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 8



        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) MARLENE AUGUSTA DOS SANTOS MONTEIRO, matrícula nº 25.210, cargo
Serviçal, 08 (oito) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/09/2024 a 18/09/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de setembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 842/2024 DE 16 DE SETEMBRO DE 2024

 
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ELISÂNGELA DE NAZARE DOS SANTOS FERREIRA, matrícula nº 25.420, cargo Professor,
04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 06/09/2024 a 09/09/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de setembro de 2024.
                                                                
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
       PORTARIA N.º 843/2024 DE 17 DE SETEMBRO DE 2024

                                                                                     
 

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) LETÍCIA CARVAHO MARTINS, matrícula nº 31.132, cargo Professor, 05 (cinco)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 16/09/2024 a 20/09/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de setembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 844/2024 DE 17 DE SETEMBRO DE 2024

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

Bom Sucesso, segunda-feira, 23 de setembro de 2024 - Edição Nº 135, Ano Xl Página 4 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 4 de 8



 
                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o art.
62 inciso VI da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,
                   RESOLVE:
 
                   Conceder ao(a) servidor(a) ROSIANA CLEUSA DE OLIVEIRA MORAES, matrícula nº 25.487, cargo Serviçal,
07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 14/09/2024 a 20/09/2024.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de setembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
     PORTARIA Nº 845/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

                           
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANILTON CLOVES AVELAR, matrícula nº 28.306, cargo Operador de
Máquinas pesadas, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 07/10/2024 a
16/10/2024 (10 dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 846/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024
                                                                                     

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANILTON CLOVES AVELAR, matrícula nº 28.306, cargo Operador de
Máquinas pesadas, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 17/10/2024 a
26/10/2024 (10 dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 847/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024
                                                                                     

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 

Bom Sucesso, segunda-feira, 23 de setembro de 2024 - Edição Nº 135, Ano Xl Página 5 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 5 de 8



              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) FERNANDA AUGUSTA DIAS, matrícula nº 32.728, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/11/2024 a
28/11/2024 (25 dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 848/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024
                                                                                     

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) DANILO HENRIQUE ALVES DA SILVA, matrícula nº 31.054, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/10/2024 a 30/10/2024.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 849/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024
                                                                                     

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
                           Conceder ao(a) Servidor (a) KÁTIA APARECIDA DE CARVALHO, matrícula nº 31.300, cargo
Enfermeiro, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 07/10/2024 a 18/10/2024 (12
dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 850/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 

Bom Sucesso, segunda-feira, 23 de setembro de 2024 - Edição Nº 135, Ano Xl Página 6 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 6 de 8



 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) CARLA DAIANE SILVA, matrícula nº 32.716, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/10/2024 a 25/10/2024 (10 dias 1º
período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 851/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

                                                                                          
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELIZETE DE FÁTIMA SANTOS, matrícula nº 30.618, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 14/10/2024 a 31
/10/2024 (18 dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 852/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

  
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ROSELI EXPEDITA FERREIRA MOREIRA, matrícula nº 31.424, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 14/10/2024 a
28/10/2024 (15 dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 853/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

  
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 

Bom Sucesso, segunda-feira, 23 de setembro de 2024 - Edição Nº 135, Ano Xl Página 7 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 7 de 8



                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ILMA ROSÁRIA PEREIRA REZENDE, matrícula nº 33.030, cargo Visitador, 06
(seis) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 22/08/2024 a 27/08/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de setembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
  

Bom Sucesso, segunda-feira, 23 de setembro de 2024 - Edição Nº 135, Ano Xl Página 8 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 8 de 8


	resolve:
	Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
	Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de setembro de 2024.

		2024-09-23T16:51:51-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




